A P E N D I C E

I

De constitutionibus quo tempore Synodus debeat celebrari et de pena non venientium. (Arch. Cat. Mu. Cód. 236, f. 1r. - v.)

Petrus Episcopus Carthaginensis. Con acuerdo del cabildo y de la clerecía en la Sancta Synodo ayuntados, ordenamos/ que sea celebrada la Synodo cada vn año el primero/ jueves después de la Dominica de Quasimodo (1), porque/ estonçes es el tiempo templado; al qual sean serui/ dos venir los arciprestes, vicarios e rectores con procuración y poder de los clérigos que fincaren; e a/aquel que no viniere que pague cien maravedís para/ la obra de Sancta María la Maior de Murcia, si no/ ouiere justa escusación; los quales vicarios e arciprestes puedan traer vn compañero, siquier sea rector/ o capellán, a costa de los otros clérigos del arciprestad/go o vicaría que fincaren, porque sean tenidos los ar/ciprestes e vicarios de venir de cada

(1) También llamada Dominica in Albis. Actualmente el segundo domingo de Pascua.

año e si algunos/ de los otros clérigos o capellanes quisiren venir a la/Synodo por propia autoridad, que lo puedan hazer/, pagando toda/da parte de la costa que hiziere el/ arcipreste o vicario con el compañero que truxere;/e el que así viniere aya por quatro dias de esta/da, de jueues, viernes, sábado e domingo, con su com/pañero que con él viniere, real y medio de Aragón/por cada dia y de yda y venida, contando los di/as que ansí sean menester, a ocho leguas por cada vn/ dia al precio susodicho/.

II

De officio Ordinarii. Que los curas tengan es/critos los artículos y los mandamientos. (Arch. Cat. Mu. Cód. 236, f. 4v.)

Lupus Episcopus Carthaginensis. Quia notitia catholice fidei/ cui libet orthodoxo est nescaria ad salutem et eius/ ignorantia periculosa quam plúrimum est nociua, sta/tuimus vt quilibet rector parochialis ecclesiae inscriptis/ habeat, in latina et vulgari lingua, artículos fidei, precep/ta decalogi, sacramenta ecclesie, species vitiorum et vir/tutum ac etiam alliquem tractatum pro confesionibus au/diendis/.

III

De vita et honestate clericorum et de pena non obser/uantium honestatem. (Arch. Cat. Mu. Cód. 236, f. 8r. - 9r.)

Frater Didacus Episcopus Carthaginensis. Cum diabólice fraudis/ subgestione crecenti, pro dolor sepe contingat nonnullos/ cléricos in

nostra ecclesia ciuitatis et diocesis carthaginensis tan in/ sacris ordí-
 nibus constitutos quam alios beneficia ecclesiástica in/ eisdem obti-
 nentes, vitam lúgubrem aliquando sectantes carna/les inde fillios sus-
 cípere, qui quidem naturali affectione qua/dam inducti notum absque
 magnis sumptibus et expensis/ ad etatem adultam prouetos procurant
 eos in matrimo/nio copulari, quos si copulatos fillios cum uxóribus
 /seu fillias ad retinentes maritis in domo propia si/ mul habitant cum
 eisdem in non módicam debite ho/nestatis contemptun rerumque ec-
 clesiasticarum dispendium/ ac eorundem proprie libertatis detrimen-
 tum et provt nos/ fidedigna nullorum relatio docuit non solun ex co-
 ha/bitatione predicta bonorum suorum libera dispensatione/ priuan-
 tur, sed quod verendum est quasi famuli vel/ subjecti ad dispositio-
 nem illorum et minus quam decet oportet/at se habere et quod do-
 centes amplius referimus si pre/dicti clerici alliqua de bonis suis pro-
 priis in mortis animo/ volunt ad pias causas disponere vel suis eccle-
 siis relin/quere eorum primogeniti vt premisorum est matrimoniali-
 ter/ copula druiis et modis exquisitis illos a fideli propósito/retra-
 hunt, et quantum in eis nituntur deuiare, et sicut/ parentes miseri
 carnali affectione seu verius peccatorum ca/thena constricti chaos in
 quod tendunt prospicere non/sinuntur. Vnde Nos Frater Didacus
 Carthaginensis Episcopus, in nostra/ cathedrali ecclesia Sancte Marie
 Maioris Murciae, vna cum/ capitulo et clero nostro generaliter Syno-
 dus celebrantes, cu/pientes animarum periculis quantum cum Deo
 possumus obuia/re et ecclesiarum in cómodis salubriter prouidere
 Sancta/Synodo aprobante, statuimus et ordinamus vt nullus cle/ricus
 beneficiatus in dicta nostra ecclesia cathedrali, ciuitate et/ diocesi de
 cetero fillium aut filliam seu fillios aut fillias/ conjugatos seu conjuga-
 tas intra domum in qua ipse mo/ratur seu morabitur simul cum eo
 cohabitare permittat/ nec in alliqua allia domo sibi contigua seu inme-
 diate/ conjunta, et quod si absit alliquis in contemptum seu vilipen-
 di/um huiusmodi nostre constitutionis contrarium facere actem faue-
 rit/ ita vt a die publicationis presentium et deinceps per sex men/ses
 premissa sustinere presumerit ipso facto perdat medie/tatem fruc-
 tuum et reddituum omnium benefitiorum suorum, et si/ per alios tres